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LIC. JESUS RAMON VELAZQUEZ GUTIERREZ
PRESIDENTE DEL ITAI NAYARTT
PRESENTE

Con el aprecio de salodarlo, hago llegar a Usted mionne Estadistico
Bimestral correspondiente a los meses de Noviembre-Diciembre de 2014 de nuestra

Institucitn, de conformidad con lo esiablecido en el Art. 58 del Reglamento de la Ley

je Transparencia y Acceso a s Informacidn Pablica del Estado de Nayarit.

oe 1
Relacidn de solicitudes:

i4 de fecha 04 de Noviembre de 2014, recibida en esta Unidad
SARA NORA GARCIA GAMEY | solicitando
EL CASAS PEREZ™ Entregindole respuesta en tempo ¥ forma el

H\“ LIAN 035/
de Enl de la
a0 K !f‘wl MAN
dia 04 de Noviembre de 2014

rmacion sobre ™

e r"' ‘-...?

I

SAL-UAN 036/2014 de fecha 06 de Nowviembre de 2014, recibida en esta Unidad
de Enlace, del C. ROBERTO GONZALEY BERNAL, solicitando informacion sobre
‘Copia Certificada de [a convocaloria para la integracidn del Consejo General

Universitario del ciclo cscolar 2000-2000 v del ciclo escolar 2014-2015, Co

rid para la eleccion de profesores v alumnos del ciclo escolar

cerlificada de la convocal
20092010 v 20142013, Copia certificada de la convocatona |
estudiantil de fa Universidad que agrupe a la mayoria de la poblaciin escolar de |a

Institucidn segan como lo LHEiL’l\‘L{ el articulo 14 ardbigo 2 inciso g de la Ley orglnica
42015

wara elepir gl organi<mo

de la Universidad, tanto para ¢l ciclo ¢scolar 2009-2010 como para ¢l ¢iclo 201
Copia certificada del acta de eleccion gue define a la organizacidn vw.l.rdlwil'-? que

agrupe la mayoria de la poblacion escolar segan el arliculo 14, ardbigo 2, inciso g de la

Ley orgdnica tanto para el ¢iclo escalar F’l""“_f-"rrTl.:-‘ como para ¢l ciclo 20014-2015 y

Copias certificadas de las aclas de eleccion de los consejeros universilarios de
ciclo escolar 2009-2010 como para €l ciclo escolar

| mdtaals 14 d

¢l articulo 14 del eststuto dé pobiemo de la

studiantes y profesores tanlo de

..'IJ?-’ 2015 wl como ]-..- estable

i 1 ¥ t : 1 T ! "5 : T 1 34 - 1
Universidad Autdénoma de '\-.._ aril Entregdindole respuesta en tiempo ¥ forma el dia

de Diciembre de 2014

Unidad de Enlace
Transparencia y Acceso
a la Informacian
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UNIVERSIDAD AUTONOMA
SAIFUAN 03772014 de fecha TIDBNAYMEEbre de 2014, recibida por correo
electrbnico, del C. RUBEN RAMOS JIMENEZ, solicitando informacion sobre “El
nimere de solicitudes de ingresos g la UAN asi, como el nimero de rechazados, de la

carrera de medicina™ Entregandole respuesta en tiempo y forma el dia 08 de Diciembre

de 2014,

SAT-UAN 03872014 de fecha 18 de Noviembre de 2014, recibida via INFOMLEX,
del C. RICARDO HERRERA CAMPOS, solictando informacion sobre “a suma total
de recursos en efectivo v especie gue recibe el Rector. Secretarios, Directorés de drea y
otros funcionanos de primer nivel mensuaimente, inclmdo los presupuestos y de
suministro discrecional, es decir los recursos destinados a gastos directos v por
comprobar, sucldo, prestaciones como gasolina, alimentos, vchiculos, gastos de
representacion, sueldos de asesores, viliticos, seguros, seguros de vida, sucldos para
asistentes, etc, ¢l objetivo es determinar cudnto dinero direclo e indirecto reciben los
funcionarios de primer nivel en la Universidad Autdnoma de Nayarit” Entregdndole
respuesta en tiempo y forma el dia 10 de Diciembre de 2014,

SALUAN 0392014 de fecha 02 de Diciembre de 2014, recibida via INFOMEX,
de la C. ALBA NIDIA CASILLAS HARO, solicitando informacion sobre “El C. JOSE
HERMNANDEZ CASTILLLO), deseo se me informe cudl s su salario v presiaciones, ya
sea de base, contrato, beca o similares como parte dei personal docenie, solicitando
copias certificadas del documenio comprobatorio (polize de cheque, néGmina, recibos,
¢ic.) del periodo de Agosto de 2013 a Noviembre de 2014, asi como su estatus actual en
dicha Institucion™ Entregindole respuesta en iempo y forma el dia 18 de Diciembre de
2014.

SAL-LUAN 04072014 de fecha 05 de  Diciembre de 2014, recibida en esta Unidad
de Enlace, del C. ROBERTO GONZALEZ BERNAL, solicitando informacion sobre
“Copia certificada de los convenios de apovo financiero celebrados entre el Gobiemo
Federal, el Gobiemo del Estadlo de Nayant v la Universidad Autdnoma de Nayarit.
, 2012, 2013 v 2014” Estando en (rdmile,

correspondiente a los aflos 201

SAL-LIAN 04172014 de fecha 08 de Diciembre de 2014, recibida en esta Unidad
ie Enlace. del C. ROBERTO GONZALEZ BERNAL, solicitando informacitn sobre
‘Copia certificada del registro formal ante la Secectaria de Edoeacion Piblica de |a
Escuela Primaria * Mdirtires 20 de Febrero cuyo financiamiento corme a cargo de la

Universidad Auténoma de Nayarit de conformidad con la clausula 77 bis del Contrato
Colectivo de Trabajo 2014-2015 formado entre SET.UAN. v la UAN., Informe
certificado del financiamienio mensual a cargo de la Universidad Autonoma de Navaril
de la Escuela Primana Manires 20 de Febrero, durante el penodo 2013-2014 v la
relacion cerificada del personal académico v administrativo que labora en la citada
Primaria desglosado para cada uno el salario mensual con y sin prestaciones” Estando
en trimiie.

transparencia@nayar.uan,mx

Unidad de Enlace
Transparencia y Acceso
ala Informacion



UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

=y by e 11 i g, - R R YR HRGRL . W B o~
2014 de eacna 11 Qo Lciembre e 2U i CCI1DIA POT COImeo

SAI-LAN

elecirinico. del C. ROBERTO RODRIGUE?Z ACHUTEGUL solicitando informacion
¢ “El historial académico del ¢ CAVIO CARRILLO RODRIGUEZ. desde su

reso hasta la fecha en femica de la Facultad de Derecho 0-en cualguier

otra  Unidad se encuentra inscrio en la

1 inicd {1 A {5 F ' [ P
Linidad Acadcmica oo i

» Derecho o en cualguier otra Unidad Académica de

g€ nava calsado taja on la Umdad Académica de

esta Universidad. en
Derecho o en cuabtguier ofra Unidad Académica sciial las causas o motivos™ Estando en

Haciendo un tofal de 08 (ocho), solicitudes de informacidn recibidas v atendidas en

Liempo y 1orma

v el 1ot | - T - ! mreeenil afivrme eantribBir 1
I HIcy DAaniCusar, v .."'\-:"-..Iud."l.l =il Ci ::'r\.'~l..|'.'. IMUEMME conumour ad

fomento de fa cultura de ia !runﬁpur.:r];:-';-.:. Acceso a la informacion, quedn de Listed.

ATENTAMENTE
) “POR LONUESTRO A LO UNTVERSAL*

Fi f ocial 2
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UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

LIC. JESUS RAMON VELAZQUEZ GUTIERREZ
FRESIDENTE DEL ITAI NAYARITI
PRESENTE

Con ¢l aprecio de saludarlo hago Hegar a Usted miorme Estadistico Anusl

2014 de nuestra Institocion. de conformidad con 1o estableckdo en el Art. 36 de la Lev

de Transparencia vy Acceso a la Informacion Piablica del Estado de Nayarit.
&
Relncidn de solicitude

SALI-LIAN LM | :"'E i !l._' fecha :1“ L’:L' | nero I.I'L" :I.”'l. Tl_'q_!i‘i:lj:..! JMH L Ormen
i del €. MAURICIO ADRIAN VILLAREAL SALINAS, solici

El monto comespondiente al contralo Instdlucional

"
| 1

Mocrosoft (Campus Apreement) asi como la cantidad de ETCs

[Estudiantes de tiempo completo) gue cubre ¢l mismo. Universidad Auténoma de
Nuevo Ledn RFC: UANGY] 126ME2 Pedro de Alba Sin numero Ciedad Universitaria
San Nicolds de los Grizza Nuevo Ledn CP. 64540 Teléfono 0In81 83 294040 Fax 018]

83 294083" Entregiandole respuesta en tiempo v forma el dia 06 de Febrero de 2014

' SAI-UAN 0022014 de fecha 12de Febrero de 201

Electrinico, de la C. ADRIANA YADIRA LOPEZL LAZCANO. solicitando

informacion sobre “Lios meresos asiomados pou la Universidad tonoma de Wi rnta
Unidad Académica de Derechd cormespon (e al 2013-2014 omoe ¢l

correspondienie al 2012-2013 v la relucién resos de este ultimo period

Entregindole respuesta en liempo v forma el dia 13 de Febrero de 2014,

SAI-UAN 00377014 de fecha 1) de Marzo de 2014, recibida via INFOMEX,

F_solicitando informacion sobire

del C. OTONIEL VARAS DE VALDEZ GONZALEY

‘Mimero de profesores gque actualmente tiene la Ulniversidad en el nivel superior. (no
importa ¢l niimero de horas que den o la calidad de su contrato), numero de empleados
administrativos que tiene la Universidad, Namero de investipadores que actualmente
tiene la Universidad, Namero de investieadores sdscritos al SNL (Cudnios nivel |
cudntos nivel 1T v codntas nivel 111} v Nimero totial de directivos dé la Universidad
Entregdndol siesta en tiempe vy forma el dia 01 de Abril de 2014

EdiFficio de Vinculacion Social

- Tel. 211-88-
Boulevard Tepic - Xalisco Esq. Av. de la Cultura ' 88-65

transparencia@nayar.uan.mx

C.P. 63155, Tepic, Nayarit Uiidad da Enidcs

Transparencia y Acceso
a |a Informacion



SALI-UAN 0042014 de fecha 11 de Mnrzo de 2014, recibida wvia INFOMEX,

el C. OTONIEL VARAS DE VALDEZ GONZALEZ, solicit

wo informacion sobre

a la Universidad ¢l superior, del afio 2004 al afio 2014

Jamern de aspi

:
 de admitidos a la Universid

{1 Iinformacion Ia requicro por Cada ano)

-

nivel superior, del aflo 2(04 al afio 2013 (la informacién la requiero por cada afio)
Nimero de estodiantes que lienc la Umiversidad acluaimente en € nivel superior,
Nitmera de estudiant

rorcenlaje oo estudia

que tiene In Universidad actualmente en ¢l nivel medio superior,

¢ desertd del mivel superior en los afios: 2004, 2005, 2006
2007, 2008, 2009, 2010, 012, 2013, v 2014, Tasa de reprobacidin del nivel medio
;!,,-I[M,"-."]l'l en los afios: 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013
2014. Ofera académica del nivel superior. Numero de alumnos por cada carrera
universitaria en ¢l presente calendario escolar, Municipios donde tienc presencia ln
LUAN, con preparatorias ¥y Matricula de In UANT Entregindole respuesta en tiempo )

forma el dia 01 de Abrnil de 2014.

SAI-UAN 00572014 de fecha 19 de Mamro de 2014, mecibida por Comen

Elecirdnien, de la C. CLAUDIA JANET ROMERO TINAJERO, soliciiendo
informacidn sobre “EL C. i"-.‘il!:lr Oswalde Alvarado ]'-'.:'.-':-. relativa al lugar de

de trabajo, percepciones totales v deducciones desglosadas de la

ads !"I"l\_'l-.'-a_ horarno

de Mared de 2014

Sepunda quincena de Febrero de 2014 v pnmera quinde

Entregdndole respuesta en tiempo v forma el dia 31 de Marzo de 2014,

SAI-UAN 006/2014 de fecha 08 de Abnl de 2014 recibida  por Cormeo

' Electrdnico, de la C. JAZMIN EDITH SAMANIEGO QJEDA, solici i

CIEANDOD Iniormac ion

: sobre “Document e contenga el escrito sin fecha, que fue emilido por csta
Coordinacion, dirig a la Direccron General de Impacto y go Ambiemtal de la

Secretaria de Medio Ambiente v Recursos Noturales. En dicho escrito se emilen
comentanos u observaciones referentes al procadimiento de ey

ricsgo ambiental (PELA) del provecto hidroeléctrica las Cruces

I rmn ol 3 o Aoy 3
en tiempo v forma el 13 de Mayo de 2014

SAI-UAN 00772014 de ftecha 20 d

Al 2 ¢ Abril de 2014, recibida via INFOMEX, del
C. OTONIEL VARAS DE VALDEZ GONZALEZ, solicitando informacion sobre

NUmero de aspirante: indigenas al mivel superior de la UAN, del periodo comprendido
entre el ano 2004 al 2008. La informacion la necesito por aflo, Nimero de admitido

indigenas al nivel superior & la UAN, del periodo comprendido entre ef ano 2004 al

2008, La informacitn la necesito por afio. A partir de qué afio se incorpord en ¢l sistema

de registro pars &l examen de adnusion, ¢l campd donde und pucde schalar st periencce

& un grupo émico v la lengua indigena que habla. Solicito saber si al menos del afio

Edificio de Vinculacion Social Tel 211-B8-65

Boulevard Tepic - Xalisco Esg. Av. de la Cultura
C.P. 63155, Tepic, Nayarit

transparencia@nayar.uan.mx

Unidad de Enlace
Transparencia y Acceso
a la Informacian




UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

=i B b e B i i X s
sefialo en ¢l sistema pard regisimr sU aspirac Ko

hablas " =Py T80 vl iy . - L.
» GADiar una ICngud IndIgonia, ©n CEHso oL

a intermed
tener esiadistica soliciio el nimero por afio™ Entregandole respuesta en tiempo v forma

& dia 29 de "-'!.t}ll de 2014

SAI-UAN 00872014 de¢ fecha 20 de Abril de 2014, reciida  via INFOMEX, del

C. 010

MNIEL VARAS DE VALDEZ GONZALEZ, solicitando informacidn en archivo

adjunto, el cual no se encontrd en ¢l sistema INFOMEX, por lo gque se desecha por no

cumplir con el requisito de Ley

CSAI-UAN 00972014 de fTecha 30 de Abril de 2014, recibida via INFOMEX, del
C. JESUS GERARDD BANGEL RAMOS, solicitande informacida sobre “Matnicula

Ll desfiosads POr SCXD POT Prograama oo

pcative por afio, Matncula de pos

sex0 programa educativo v por mivel (maestria, especialhdad

afio, Namero de programas educativos de hicencimtwa por aflo
(desglosado por programa), Nomero de programas educativos de posgrado por afio
(diferenciando maestria, cspecialidad v doclorado), Presupucsio total v por rubros
(ordinario, extraordinario, comiente de inversidn, estaial v federal), ejercido por afio
Recursos propios recabados por fuente y por afio, Nimero de PEP en el CONACYT por
afiofdesglosado por programas de macsiria, especialidad y doclorado), Nimero de PIC
en el S.N.L por aivel (C, LILIIL y demds niveles) por afio y por area del conocimiento ¥
Nimero de PTC en programa PROMEP por afle y por drea del conocimiento™

Entregandole respuesia en tiempo y forma ¢l dia 26 de Mayo de 2014,

SAI-UAN 0102014 de fecha 11 de Mavo de 2014 recibida
Electronico del C. MIGUEL ANGEL RODRIGLIEZ CASTANEDA,

informacion sobre “La infracsinuctura {calles) de la UAN, ;Cudnto va destmado a

mantenimiento de las calies de la UAN? ;Con qué frecuencia recibe mantemimiento las

1S Drinda 2f esiacionamicentio

calles de Ia UAN? ;Oué capacidad maxima para aul

de la UANT JCudl es el matenal utilizado para la construccion sconstruccion de las

calles de la UAN?T Entregdndole respucsta en tiempo v forma el dia 21 de Mavo de
14,

SAI-UAN 01172014 de fecha 15 de Mavo de 2004, reciida via Correo
Elecirdnico, de la C. MARIA MAYRA BUENROSTRO CAMACHCO, solicitando

informacion sobre “El C. LUCIAND MORA LOPEZY, si labor actualmente dentro de la

Institucion, cuwil es el suveldo gue percibe, cuil 3 su horano laboral y codl su domicilio

particular? Enfregindole respuestn en tiempo ¥ forma ¢l dia 03 de Junio de 2014

Edificio de Vinculacion Social
Boulevard Tepic - Xalisco Esq. Av, de la Cultura

Tel. 211-B8-65
ransparencia@nayaruan. mx

C.P. 63155, Tepic, Nayarit

Unidad de Enlace
Transparencia y Acceso
a la Informacian



UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

SAL-UAN 01272014 de fecha 22 de Mavo de 2014, recibida via INFOMEX, del

. OMAR ARVIZLU. salicitando informacion sobre “C udntas personas han coresad de
la correra de ';"'~h.--:"‘-~-‘ desde el afo 2000 hasia el 2004, -_'-.|"-_.':‘:'::.'1.|‘.'-.;-- ¢l genero
{(hombre o mujer)?” Entregéndole respuesta en tiempo v forma ¢l dia 06 de Junio de
2014

SAI-UAN 01372014 v 0142014 de fecha 29 de Mavo de 2004, recibida  via
INFOMEX con nimeros de folio 00071514 v 00071614, de la C, JULIA BARBA

s
LF

nnos hay inscritos dentro de
wr v forma el dia 06 de Junio

L) l-.il M) soficiiandd inicmacion soore T udntos a

v Homanwdades™ Entregandole respuesta en tiem

de fecha | de Junio de 2014, recibida via Comeo
FILIBERTO ROMERO GUERREROD, solicitando informacidn
adémica de mi hija DEYSI YAILY ROMERQO PERAZA. que es
desde 2009” Entregandole respuesta en tiempo 3

glomna de Iz Lic. En Psicolopia

el din 17 de Junio de 2014

via INFOMEX, del

SAIUAN 01672014 de fecha 19 de Junio de 2014, recibida
C. CIPRIANO DOMINGO CORONADO GARCIA, solicnando miormacron sobre
“Claves ante la Direccion General de Profesiones de la Universidad Autdnoma de

Navarit, Licenciatura en Economia y de la Maestria en Desarrollo Econdmico Local™

Entregindole respuesia en tiempo y forma el dia 06 de Junio de 2014,

) SALUAN 01772014 ¢ via Correo
Electronico, del C 1 sobre “La Lista de
admision de examen 2 na el dig 16 de Juho
de 2014.

SALUAN 01872014 de fecha 26 de Junio de 2004, mcibida via INFOMEX, de
la C. GABRIELA AVILA EEEEEE! solicitando  informacion sobre *;Cudnios

catedriticog en activo lienen en la UAN v a gué nivel””. Entrepindole respuesta en

tiempo v forma el dia 10 de Julio de 2014

SALUAN 01972014 de 1
C. EDUARDO GUEVARA RDY. w0

4 - 5 oy - ] " - 1y % + Y ¥
prosente dia Cuwintos fornos, mesas redondas, talleres, cursos, diplomados, Seminanos.
}

| iz =01 4 .
SULCY L WL, LA

tando mformacion sobre *De

¢. S¢ han realizado por fa Universidad, sus facoliades. campus, centros

f Vi sl i - e 1
. ClC. TEMETHEY COrms CTRRCRCILME &3 1aS

. o Rldvicra 2] 2 .
sisberma uridico en México el 29 de

Edificio de Vinculacion Social

Tel 211-BB-65
transparencia@nayar.uan.mx
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UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

H 3 il 1 1 T ! i "y 8 4 . ] * i - 5 'R i Fay 8 | st
existicran., Cuil fve el nombre del evento, lecha v séde en Que s€ realro. Lentro de s
% T ¢ - el .- P! A Em i s pyg e . i1
carmerms de Derecho gque ¢ Imparten €n csia unan Ersidad & e semestre 5& lleva la

nateria de Derecho Procesal Civil o Derecho Civil dentro de su plan de estudio? De

csias malenas ..'i. xiste como tema o sublema que enga Como '-'l-'l-"--l':_'--'k- & His QCCIOncs
% 1w a &l tE=m v de]l proer i g ectuds e dichna naterins™? |.“ csdandole
coleclivas én €1 lemano ae progriama ge estudin o dicnas matenas L et TR LAY LS

n tiempo v forma el dia 07 de Julio de 2014,

SALUAN 0202014 de fecha 04 de  Julio de 2014, recibida en esta Unidad de
Enlace. del C. HECTOR CERVANTES LIZARRAGA, solicitando informacion sobre
La C, CINTHIA ANAHI CERVANTIES BARBOSA, ;si cursa la camera de Culiurn
de la carrera? JCudntos semestres CINTHIA
ANAHI CERVANTES BARBOSA lHeva cursados (aprobados)? y/o reprobados?

Entregindole resg

-
fisica y Deportesy JLuamnos semestres son (

uesta en tiempo v forma el dia 10 de Julio de 2014,

SALLUAN 02172014 de fecha (08 de Julio de 2014, recibida en esta Unidad de
nlace, del C. FILIBERTO ROMERO GUERRERO, solicitando informacion sobre
i

Gal DEYSIYALLY ROMERDO PERAZA. su asisiencia a clases desde '-.-__|-.~.‘:- 20130

Junio del 2014 (mes por mes) en la Lic. De Psicologia durante ¢l ciclo escolar 201 3-

2014, se investigne quien o quicnes le estin otorgande o la C. DEYSI YAILY
ROMERO PERAZA, consiancia de que su situacionm académica diciendo todo o

contrario a la informacidn que usted me ha reportado en el oficio REF:610/DAE/47
Entregandole respuesta en tiempo y forma el dia 20 de Agosto de 2014

SALI-UAN (2272014 de fechn ]f_; de lulio de 2014 recibida n esta Unidad de

Enlace, del C. FILIBERTO ROMERO GUERRERO. solicitand: wmacion sobre “El

stafus de Servicio Social de la C. DEYSI YAILY ROMERO PERAZA,™

respuesta en tiempo v forma ¢l dia 08 de Agosto de 2014

SAL-LIAN 02372014 de fecha 07 de Agosio de 2014, recibeda via Comeo
Electrimico, et NICOLAS NIETO NAVA, soliciando informacion sobre

Cantdad de Catedraticos en 1a Facultad de ] ke

esta Umversidad en ¢l pres

Irat oS \|¢ in m

afio 2014 o para ¢l ciclo escolar por iniciar, car ad de

facultad gue Lenen ol camacter de miennos, cantidad de cale

| traticos de la misma
r | b - " - 5 = - F s ] l= it

facultad que ticnen cardcter de defimtivos o gque cuentan con plaza, cantided
np

e - i Vil U ¢ oy e il - -
die k2 misma fculiad gue perienecen al Sistcma Na

Iriticos de la misma {acohiad gue tienen Gemp A0 ¥ can caledralicos

[

S —
.'ll.|'_.|.'.|'._,:!\.'

Entregandole respuesta en tiempo ¥y forma el dia 19 de Agosto de M4

Edificio de Vinculacion Social

. 2
Boulevard Tepic - Xalisco Esqg. Av. de la Cultura Tel, 211-55-65

C.P. 63155, Tepic, Nayarit transparenciaginayar.uan.mx

Unidad de Enlace
Transparencia y Acceso
a la Informacion



UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE NAYARIT

1 AR ; ] ¥ - 1" " .- | p e B { 11 i '
SAL-UAN 0242014 de fecha 07 de Aposio de 20014, recibida via INFOMEX, de

la C. CINDY NUNEZ VILLA, so

:i6n sobre “SEP”  Entregdndole

CS18 €N LBiempo v [onma

SALUAN 0252014 de fecha 07 de Agosto de 2014, rec ihida via INFOMEX, de

la C. CINDY NIUNEZ VILLA. soliciiande informacién sobre “SEP

Entregidndole

espuesia en liempo ¥ forma el dia 08 de Agosto de 2014,

0262004 de [echa 14 de Agostode 2014, recibida en esta Unidad de
1y

(., ROBERTO GONZALEZ BERNAL, solicitando informacim  sobr

i { ada de acta del Consejo General Umiversitario en 'la gque s¢ nombrd a la
Comisién de Responsabilidades para el ciclo2013-2014, con los nombres respectivos

opia certificada de la ndmina del personal Académico y Administralivo
pondiente a la primera guincena de Agosto del afio en curso seflalando salano
, categoria v mivel v fecha de ingreso a bn Universidad, promociones

HTE i 3

reclasificaciones redalizadas desde Enero del afe 20135 4 la primera guincena de Agosto

del afio 2014 manto del personal académico como adminisirmtivo seffalando nombres

categoria y nivel original a la categoria y nivel promovida v reclasificada, asi como la
Unidad Académica o dependencia donde se realizd dicho movimicnio, ¥ mgresos comi

trabajadores académicos y administrativos a la Universidad desde Encro de 2013 o la

primers quincens de Aposto del ado 2014, sefalando non

como lugar de Adscripcidn, tanio por contrato, como poT sSustilue i

como los dem

: fo P
s ingresos dislintos a esios |

¢l dia 01 de Septicmbre de 2014.

SAL-UAN 02772014 de lecha 01 de Septiembre de 2014, recibida Via
NFOMEX, del C.CARLOS PEREZ SANCHEZ, solicitando informacion sobre “Ficha
Viedicina, en la Universidad

de puntaje de los ciudadanos aceplados en la camers de

Autdnoma de MNavarit, asi como el respectivo 1abulador de puntajes v su centificackm
ante notario piliblico en donde se comprueba que la persona acredito el puniajc para estia
dentro de la carrera antes citada™ Entregdndole respuesta en tiempo y forma ¢f dia 24 de

Sepliembre de 2014

SAI-LIAN i de fecha 09 de Septiembre de 2014, recibida en esta Unidad
de Enlace, FERNANDOD PEREZ AVILA, saolicitando inform

SAMARIA ANAYANCY PEREY. 51 < encuentra inscrnia como alumna actuaimente
Entregindole respuesia en tiempo vy forma el dia 11 de 5 de 2014
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SAI-UAN 02972014 de fecha 25 de Sepliembre de 2014, recibida via Correo
Electronicn, de la C.ADRIANA "r',-\T.‘r]I{_-"-, LOPEZ LAZCANO, solicnando
mfonmacion sobre “zEn qué fecha se descompuso el sistema? ;En qué consistid dicha
descompostura? ;Cudl ¢s el nombre de la persona responsahle de estos sistemas? ;A
partir de qué fecha estd de nuevo funcionando? Existe algin manual que el estudiante de
la UAN pueda consultar sobre los tiempos en que una solicitud o procedimiento ante
¢stas autoridades debe haberse resuelto? La Gltima pregunta es en razdn de que me
parcce que toman mucho tiempo algunos trimites v me preocupa seguir molestando™
Entregdndole respuesta en tiempo y forma ¢l dia 30 de Septicmbre de 2014.

SALUAN 03072014 de fecha 25 de Sepliembre de 2014, recibida en esta Unidad
¢ Enlace, del C. ROBERTO GONZALEZ BERNAL, solicitendo informacion sobre
“Copia certificada de la némina del personal Académico y Admmistrativo
correspondiente a la primera quincena de Septiembre del afio en curso sefialando salario
integro, categoria, nivel ¥ fecha de ingreso a la Universidad, Copia certificada de las
promociones v reclasificaciones realizadas desde Enero del afio 2013 a la primera
quincensa de Sepltiembre del afio 2014, fanto del personal académico como
Administrativo sefialando nombres, categoria y nivel original a la categoria ¥ nivel
promovida v reclasificada, asi como la Unidad Académica o dependencia donde se
realizéd dicho movimiento, Copin certificada de los ingresos como trabajadores
gcadémicos v administrativos g la Universidad desde Epcro de 2013 a la primera
guincena de Septiembre del afo 2014, scfialando nombres, calegoria ¥ nivel asi como
lugar de Adscripcion, tanto por coniralo, como por sustiucion por jubilacion, asi como
Jm demas ingresos distintos a éstos, Copia Centificada de los dictdmenes vy resoluciones
de las comisiones mixias ';'L'Fri."-].'l"!f'lﬂlﬂll".'\ JuUC avi tlen la autorzaciGo paara los TEICSFs
promociones v reclasificaciones tanto del personal académico como administrativo
desde Encro del afio 2013 a la primera guincena de Septiembre del afio 2014™. Haciendo

= uso del uso de prormoga el dia 16 de Octubre del presente afio v Entregiandole respuesta
en tiempo y forma el dia 04 de Noviembre de 2014.

SALI-UAN 031/2014 de fechas 29 de Septiembee de 2014, recibida via Correo
Electrdnico, de la C. JENY RIVERA, solicitando informacion sobre “Suckdo
nitw.-u‘ ido v preciso de lo que percibe la C. GRACIELA BARAJAS BUGARIN v el

FRANCISCO NORBERTO ASCENCION BARAJAS™ Entregfindole respueda en
i-:L'ITI!'lL! v forma ¢l dia 3{ de Septiembre de 2014,

SAL-UAN 03272014 de¢ fecha 06 de Octubre de 2014, recibida via Cormeo

Electronico, del C. MARCOS RODRIGUEZ, solictando informacion sobre “Los

estados contables y auditorias extemas ¢ intemas realizadas a las diferentes dreas de la

salud de la Universidad Awtdnoma de Nayarit que ofrecen servicios al pliblico a traviés

clinicas, laboratorios de ondlisis, farmacias, consultas médicas v odontologicas,

cerlificados médicos elc., como son las Unidades académicas de medicing, de
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odontologia, de enfermeria. QFB, la direccion de Vinculacion Social, incluvendo las
Unidades mdicas periféricas, dreas de farmacia, consultorios v brigadas de apove
social, efectuadas por las anferiores dependencias, asi como copia de los estados de
cuenta bancarios de las mismas dreas, firmas aulonzadas contablemenie v estado de
pérdidas y panancias de las mismas dreas inveniarios v registros de entrada vy salida de
medicamentos de las farmacius de referencias, listado de proveedores v de precios al
pliblico con los porcentajes de descuento como apovos social que dicen efectuar, asi
como nombramientos expendios a los responsables de farmacia y responsable médico
de las mismas, asi como copia de sus curriculums y documentos probatorios de su
estatus académico y profesional, organigrama peneral y particular de las dreas con los
directorios y responsables de las mismas, manual de organizacion com pertfiles
funciones de todos los responsables, desde ¢l Director hasta el altimo responsable de
programas con gue cuenten todas y cada una de las Unidades Académicas y Direcciones
o dreas mencionadas. NOminas de las mismas dependencias, tanto del personal docente.
adminisirativo, por contrate, comisionados a los smdicatos y pasanies que presian su
servicio social del drea de la salud, horarios, funciones y registros de asistencia de cada
uno de ellos, gasios en general por abo de las mismas, todo lo anterior del afio 2010 a la
fecha v de los permises v aulorizaciones necesarios pamt sy operacion por parfe del
sector salud, de la secretaria de hacienda, avuntamiento o cualquier otra autoridad, para
las farmacias, clinicas. laboratorios, consultorios médicos, etc. Mencionados v en
atenciom al punto anterior, de las mismas éreas o dependencias, asi como listado de
precios que se cobran en todos esos servicios en supuesto apoyo a la poblaciin en
general. todo el aflo 2010 a2 la fecha, Nombramiento, acta o acverdo del Conssjo
General Universitario donde se crea o autoriza ¢l voluntariado Universitario, estados
contables v auditorias realtzadas al mismo voluntariado. ndmina de su personal con
sueldo, catcgoria, antigiicdad, prestaciones, compensaciones, eic,, que porciban los gue
! ahi se desempefian. vehiculos v personal de apovo asignados al mismo, gasto peoeral v
desglosado de la presidenta del mismo, asi como organigrama y directonio del mismo
voluntariado, todo lo anterior del afio 2010 a la fecha. toda la informacion solicitada es
en archivo digital enviada al comeo eléctrémico de referencia.” Hackendo uso de
prorroga el dia 24 de Oclubre del afio en corso. Comunicdndole en tempa v forma ¢l
costo de certificacidn y reproduccidn de la informacion solicitada, no teniendo respuesta
por parte del solicitanie,

SAI-UAN 03372014 de fecha 07 de Octubre de 2014, recibida via INFOMEX,
del C. VICTOR DANIEL LEMUS GARCIA, soliciiande informaciin sobre
“Remuneracion mensual integral por nombre, puesto, mensual bruta v neta de todos Tos
servidores piiblicos por sucldos o por honorarios, incluvendo todas las percepeiones,
presiaciones, estimulos v compensaciones v deducciones fiscales de los meses de mavo,
junio y julio de 2014, Presupuesto aprobado por el congreso del Estado para esia
dependencia en el 2014, gastos de vidticos v gastos de representacion del titular de esta
dependencia de 1os meses de Encro a Jumo de 2014, ( desglosado por mes, por conceplo
de gasto y justificacion), Gasto de ieléfono celular del titular de la dependencia en ¢l
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vs juicios laborales

semestre de Encro a Junio del afo 2014 desglosado por mes, ;0

ha lenido la dependencia en los aflos "Hi,'f‘ v 20137 De estos mismos affios I'_i"u.ém-,s.c

. e R e F - e p L e
| juicios perdidos? ;Cudintos juicios ganados? Juantos JIcios s¢ encusniran én litigio’
| ¥ ;Qué monio asciende cada uno de los lawdos? (juicios laborales) ; A cudnto "'-»';_'|L"-".U"

¢l costo del scouro de pastos médicos mayores del titular de esa dependencia en 2013 v

!
de avion pagados con el prestipuesto de esa dependencia al titular de Ia misma

P |

ite el aflo 2013 (desglosado por viaje -'i-"__‘i_'[i. destine v fecha de cada viaje)”

E :tfr.'-_',:ln..--lL respuesta ¢i dia 11 de Noviembre de 2014,

lesgt

SAL-UAN 034 Hi'l de fecha 22 de Ocubre de 2014, recibida en esta Unidad de
Enlace, de la C. ELIZABETH ROBLES URCIEL, solicitando informacidn sobre
“Estadistica acerca del total de estudiantes inscritos en cada una de las licenciaturas qus

respuesia cn ticm POy

se ofertan en la Universidad Autdnoma de Nayant™ Entreg

forma el dia 05 de Noviembre de 2014.

SALI-UAN 03572014 de fecha 04 de Noviembre de 2014, recibida en esta Linidad

Enlace, de la C.SARA NORA GARCIA GAME?Z , solicitando informacion sobre
C. JOSE MANUEL CASAS PEREZ” Entregdndole respuesta en iempae v forma e
dia 04 de Noviembre de 2014,

¢ [TAN DAL ] 7 S S T Y e G L
SAIUAN 03672014 de fecha 06 de Noviembre de 2014, recibida en esta Unidad

' de Enlace, del €. ROBERTO GONZALEZ BERNAL, solicitando informacién sobre
. “Copia Centificada de la convocaloria para la integracion del Consejo l.n:'n::iti

Universitario del ciclo escolar 2009-2010 y del ciclo escolar 2014-2015. Copia
certificada de la convocatoria para 1a eleccion de profesores y alumnos del ciclo escolar
2009-2010 y 2014-2015, Copia certificada de la convocatoria para elegir al organismo

estudiantil de la Universidad que agrupe a la mayoria de la poblacion escolar de
Institucidn segin como lo establece el articulo 14 anibigo 2 inciso g de la Ley orgénica
de la Universidad. tanto para el ciclo escolar 2009-2010 como para el ciclo 2014-2015,
Copia certificada del acta de eleccion gque L;x'f_ll's{.'- & la organizacion estudiantil que
agrupe la mayoria de la poblaciém escolar segin el articulo 14, ardbigo 2, inciso g de |a

Ley orgdnica tanto para el cicle escolar 2009-2010 como para el :"'r-"lr- H14-2015 »

Copias certificadas de las actas de eleccion de los consejeros universitarios de
estudiantes y |'rI|'-1.1:m.~r+_'-~. tanto el Li;.'!l.r tscolar 2009-2010 como para ¢l ciclo escolar

20042015 1al como lo establece el articulo 14 del esmuio de gobiemno de s
Universidad .-‘n:lmu-ﬂui de Nayarit ” Entregandoie respuesia en tiempo v forma ¢l dia

|1 de Diciembre de 2014
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SAI-UAN (03772014 de fecha 1] de Noviembre de 2014, recibada por correo
electrdnico, del €. RUBEN RAMOS JIMENEZ, solicitundo informacidn sobre “El

nimero de solicitudes de ingresos a la UAN asi. como ¢l niimero de recharados, de la

camera de medicina” Entregiandole respuesta en tiempo v forma ¢l dia 08 de Diciembre

de 2014

SAI-UAN 03872014 de fecha 18 de Noviembre de 2014, recibida via INFOMEX.,
del C. RICARDOD HERRERA CAMPOS, solicitando informacion sobre “La suma toial
de recorsos en efective v especie gque recibe el Rector, Secretarios, Directores de dres 3
oiros funcionarios de primer nivel mensualmente, mmeluido los presupuestos v de
suministro discrecional, e3 decir los recursos destinados a gastos directos vy por
comprobar, sueldo, prestaciones como gasolina, alimentos, vehiculos, pgasios de
representacitn, sueldos de asesores, vidticos. seguros, seguros de vida, sueldos para
asistentes, eic, el objetivo es determinar cudnto dincro directo & indirecto reciben los
funcionarios de primer nivel en la Universidad Auténoma de Navaril™ Entregandole
respuesta en empo v forma el dia 10 de Daciembre de 2014

SAI-UAN 03972014 de fecha 02 de Diciembre de 2014, recibida via INFOMEX,
de la C. ALBA NIDIA CASILLAS HARO, solicitando informacidon sobre “El C. JOSE
HERNANDEZ CASTILLO, deseo se me informe cudl es su salario v prestaciones, va
sca de base, conirato, beca o similares como parie del personal docente, solicitando
copias certificadas del documento comprobatorio (poliza de cheque, némina, recibos,
elc. Yy del px'.-'mdﬁ de Agosto de 2013 & Noviembre de 2014, asl como su estatus actual en

dicha Institucion™ Entregéndole respuesta en tiempo y forma ¢l dia

SAL-UAN 040/2014 de fecha 05 de Diciembre de 2014, recibida en esta Unidad
de Enface, del C. ROBERTO GONZALEZ BERNAL, solicitando informacidn schre
“Copia certilicada de los convenios de apovo financiero celebrados entre ¢l Gobiemo
Federal, el Gobicrno del Estado de Wavarit ¥ Ja Universidad Auténoma de Nayarit,
carrespondicnte a los afios 200 1, 2012, 2013 v 20147 Estando en trimite.

SAI-UAN 04172014 de fecha 08 de Diciembre de 2014, recibida en esta Unidad
de Enlace, del C. ROBERTO GONZALEZ BERNAL, solicitando informacifn sobre
“Copia cerntificada del registro formal ante la Secrctaris de Educacion Pablica de la
Escuela Primaria * Mdrtires 20 de Febrero cuvo financiamienio corre a cargo de la
Universidad Auténoma de Navaril de conformidad con la cliusula 77 bis de] Contratn
Colectivo de Trabajo 20014-2015 formado enire S.ET.ULAMN. v la U AN, Informe
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fifica el fimanciamiento mensual 8 careo de la Universidad Autdnoma de Nayarit
{¢ la Fscuels Primaria Mirtires 20 de Febrero, dumante el periodo 2013-2014
relacion cerlifi del personal & Micso I ralive que labom 1 cringd
Primaria desglosado para cada uno ¢! salario mensual con y sin prestaciones™  Estando
cn ramilc.
CALUAN 04272014 de fecha 11 de Diciembre de 2014 recibida por coermeo

electronico. del €. ROBRERTO RODRIGUEZ ACHUTEGL, solicitande informacion
el C. OCTAVIO CARRILLO RODRIGUEY. desde su

sobre “El historial académicd

es0 hasin la fecha en la Ul d Académic I id de Derecho o en cualguier
otra Unidad académica de e iversidad, informe si se encuentra inscrito en o

Unidad Acaddédmica de la Facultad de Derecho o en coalguier otra Unidad Académica de

esls versided, en ca e que hava baja en la Unidad Académica de
Derecho o en cualguier otra Unidad Académica sefial las causas o motivos™ Estand

Hacwendo un total de 42 (cuarenla dos), solicitudes de mformacion
cibidas v atendidas en licmpo v forma

Sin otro particular, v csperando con el presente informe contribuir

fomento de |a cultura de !a Transparencia y Acceso a la Informacion, quedo de Usted

ATENTAMENTE
“POR LONUESTRO A LO UNIVERSAL®

\__\:\.L?x-\ - ~—
TARIANROBLES NAYA
1 LAR

ING. JOSE

Tel. 211-B8-65

m transparencia@nayar.uan.mx
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